PRESS RELEAE

①タカコバトントワリングDancing Clubが全国大会優勝!!

②Dancing Club☆Unity‐BRAVE‐、‐AMBITIOUS‐が世界大会出場!!

北九州市長へ全国大会優勝＆世界大会出場を報告します!!

令和７年３月５日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

平素より北九州市のスポーツ振興につきまして、格別のご協力をいただきありがとうござ

います。

（①）北九州市のバトントワーリングのクラブチーム「タカコバトントワリングDancing

Club」が、令和６年１２月７日（土）～８日（日）に千葉市で開催された「第52回バトントワーリン

グ全国大会 U－12 一般部門」で優勝しました。

（ ② ）また、チアダンスのクラブチーム 「Dancing Club☆Unity ‐BRAVE ‐ 、 ‐

AMBITIOUS‐」が、令和７年５月２日（金）～４日（日）にアメリカで開催される世界大会「The

Dance Summit Championship」の Pom部門 Junior Large、Mini Small へ出場する

ことが決定しました。

このたび、北九州市に縁のあるチーム所属選手が北九州市長に報告することとなりましたの

で、取材方よろしくお願いいたします。

１ 日  時  令和７年３月１０日（月） １７：００～１７：１５

２ 場  所    北九州市役所 本庁舎 ３階 大集会室

３ 報 告 者  タカコバトントワリング Dancing Club     選手 14名

        Dancing Club☆Unity ‐BRAVE‐      選手 8名

         Dancing Club☆Unity ‐AMBITIOUS‐  選手 5名

         代表 宮之原 孝子 氏

４ 対 応 者   北九州市長 武内 和久 他

【お問い合わせ先】

 都市ブランド創造局 スポーツ振興課

  担当 ：中野（華）、大江

TEL : 093-582-2395

FAX : ０９３-５８２-２６７7

tel:093-582-2411

タカコバトントワリング Dancing Club

Dancing Club☆Unity ‐BRAVE‐、‐AMBITIOUS‐

《大会概要》

大会名：第５２回バトントワーリング全国大会 （参加人数：約 1,500人）

主催：一般社団法人日本バトン協会

場所：幕張メッセ イベントホール（千葉県千葉市）

日程：令和６年１２月７日（土）～８日（日）

《大会概要》

大会名：The Dance Summit Championship （参加人数：約 3,000人）

主催：Varsity All Star

場所：Disney’s Coronado Springs Resort（アメリカ フロリダ州）

日程：令和７年５月２日（金）～４日（日）

《チームについて》

団体名：タカコバトントワリング Dancing Club

競技：バトントワーリング

練習場所：主に、北九州市立体育館

年齢層：４歳～社会人

生徒数：約 90名

《チームについて》

団体名：Dancing Club☆Unity ‐BRAVE‐、‐AMBITIOUS‐

競技：チアダンス

練習場所：北九州市立体育館・中津市体育館

年齢層：2歳～中学 3年生

生徒数：約 150名